14 July. Before John Potton, William and Margaret produce one witness concerning the 
summary article: Mr William Rookhawe, archdeacon’s official, who was admitted and sworn. 
They request the compulsion of Mr Hugh Candlesby, registrar of archdeacon; decreed. Next 
to produce the compelled.

Shanbery] In causa appellacionis mota inter Willelmum Shanbery de Che-
streton’ et Margaretam nuper uxorem Galfridi Grantesden’ de eadem partem 
appellantem ex parte una et Willelmum filium Henrici Anegold’ de eadem 
partem appellatam ex altera, partibus per procuratores suos originales com-
parentibus, productis per partem appellantem super summario articulo tri-
bus testibus, videlicet magistris Thome de Gloucestre, Johanne de Potton’ 
et Petro Caprik’ clericis, quibus admissis et in forma iuris iuratis, fatentur et 
deponunt iudicialiter quod fuit in dicta causa sentencia diffinitiva pro dicto 
Willelmo Anegold’ et contra prefatos Willelmum Shanbery et Margaretam 
lata. Unde datur dies sabbati proximo post festum translacionis Sancti Tho-
me martyris ad exhibendum instrumentum super appellacione ad instantem 

g si ostendatur quod de iure fieri debeat non fundata iurisdictione] ?read: [et] si ostendatur 
[ad faciendum] quod de iure fieri debeat non fundata iurisdictione.
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peticionem dictorum appellacionum.

Quo die partibus ut prius coram nobis Johanne de Neuton’ domini .. of-
ficiali Elien’ commissario comparentibus, de quarum consensu datus est dies 
lune proximo futurus loco quo supra ad idem.

Quibus die et loco partibus coram nobis dicto .. commissario ut prius com-
parentibus, producto per partem appellantem unico teste, videlicet magistro 
Willelmo Rookhawe officiali domini archidiaconi Elien’, super dicto articulo 
summario, quo admisso et in forma iuris iurato petitaque compulsione mag-
istri Hugonis de Candelesby dicti domini archidiaconi Elien’ registrarii et 
decreta, datur dies in proximo ad producendum compulsum. [fol. 50r]
[24 Jul 76 (34.5)] Shanbery. No other witnesses are produced. William Rookhawe is admit-
ted, sworn, and examined; he says he was present at the appeal. The proctor of William and 
Margaret offers to swear that the appeal from the sentence was made within the legal term. 
Rookhawe’s testimony is published; a copy is ordered for the parties. The court declares that 
the appeal should stand with one witness and the oath of the party; the court will admit the 
oath, the publication notwithstanding. Next to act on this.

Shanbery] In causa appellacionis mota inter Willelmum Shanbery de Che-
streton’ et Margaretam nuper uxorem Galfridi Grantesden’ de eadem partem 
appellantem ex parte una et Willelmum filium Henrici Anegold’ de eadem 
partem appellatam ex altera, partibus per procuratores suos comparentibus, 
nullis aliis testibus productis sed examinato magistro Willelmo Rookhawe 
officiali domini archidiaconi prius admisso qui iuratus deponit quod inter-
fuit appellacioni et procurator dictorum Willelmi Schanbery et Margarete 
offert se iuraturum quod fuit appellatum a dicta sentencia infra terminum iu-
ris, publicatis attestacionibus dicti magistri Willelmi officialis, decreta copia 
partibus earundem, protestamur quod in eventum quo poterit liquere quod 
est standum uni testi cum iuramento partis, volumus in proximo admittere 
iuramentum suum non obstante publicacione, datur dies in proximo ad fa-
ciendum super eadem. [fol. 52r]
[25 Sep 76 (35.4)] Shanbery. William Shanbery has died; Margaret by original proctor; Wil-
liam Angold by original proctor. Margaret exhibits a protocol of Mr Hugh Candlesby, public 
notary, concerning her appeal to the consistory; her proctor swears that he appealed as con-
tained in the protocol. Next to publish the testimony and exhibits; to act finally.

Shanbery] In causa appellacionis mota inter Willelmum Shanbery de Che-
streton’ et Margaretam nuper uxorem Galfridi Grantesden’ de eadem partem 
appellantem ex parte una et Willelmum filium Henrici Anegold’ de eadem 
partem appellatam ex altera, predicto Willelmo Shanbery viam universe car-
nis ingresso, predictisque Margareta et Willelmo Anegold’ per dictos procu-
ratores suos originales comparentibus, exhibito per partem dicte Margarete 
quodam prothocollo magistri Hugonis de Candelesby clerici notarii publici 
super appellacione ad nos interposita, prestito iuramento per eundem procu-
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ratorem quod ipsemet appellavit prout continetur in prothocollo, datur dies 
in proximo ad publicandum et publicari videndum attestaciones et exhibita et 
ulterius faciendum quod est iuris. [fol. 54v]
[16 Oct 76 (36.3)] Shanbery. Margaret absent; William Angold by proctor. As penalty to Mar-
garet, the protocol and testimony of witnesses are published; a copy is ordered for the parties. 
Next to speak against them.

Shanbery] In causa appellacionis mota inter Willelmum Shanbery de Che-
streton’ et Margaretam nuper uxorem Galfridi Grantesden’ de eadem partem 
appellantem ex parte una et Willelmum filium Henrici Anegold’ de eadem 
partem appellatam ex altera, parte appellante nullo modo comparente, par-
te appellata ut prius, ideo partem appellantem reputamus contumacem et in 
penam contumacie publicamus dictum prothocollum et dicta testis alias pro-
ducti et examinati, decretaque copia partibus, datur dies in proximo ad dicen-
dum contra. [fol. 55Av]
[13 Nov 76 (37.3)] Shanbery. ?Margaret absent; Angold as before. Both expected next to 
speak against witnesses, testimony, and exhibits.

Shanbery] In causa appellacionis mota inter Willelmum Shanbery de Che-
streton’ et Margaretam nuper uxorem Galfridi Grantesden’ de eadem partem 
appellantem ex parte una et Willelmum filium Henrici Anegold’ de eadem 
partem appellatam ex altera, dicto Willelmo Shanbery viam universe carnis 
ingresso, dicta Margareta parte appellante [nullo modo comparente et] par-
te appellata ut prius comparente, expectamus absentem cum presente usque 
proximum ad idem, videlicet ad dicendum contra testes et eorum dicta et 
contra exhibita. [fol. 56Bv]
[4 Dec 76 (38.3)] Shanbery. Margaret will be called to speak against witnesses, testimony, and 
exhibits and to attend all acts including the definitive sentence. Because the official knows 
that William intends to solemnize marriage with another woman and Margaret with another 
man before the court has made a decision, Scrope inhibits and interdicts this. Under penalty of 
major excommunication, they cannot contract elsewhere or do anything prejudicial to the case 
while it is pending undecided.

Shanbery] In causa appellacionis mota inter Willelmum Shanbery de Che-
streton’ et Margaretam nuper uxorem Galfridi Grantesden’ de eadem partem 
appellantem ex parte una et Willelmum filium Henrici Anegold’ de eadem 
partem appellatam ex altera, dicto Willelmo Shanbery viam universe carnis 
ingresso, dicta Margareta nullo modo comparente, prefatus Willelmus Ane-
gold’ comparet ut prius, decernimus dictam Margaretam fore vocandam ad 
proximum ad procedendum in dicta causa iuxta forma retroactorum in dicta 
causa habitorum, videlicet ad dicendum contra testes et eorum dicta et con-
tra exhibita et ad omnes actus consecutivos in dicta causa eciam usque ad 
sentenciam diffinitivam inclusive. Et quia intelleximus quod dicti Willelmus 
cum alia muliere et Margareta cum alio viro matrimonium contrahere propo-
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5 Donahue, Law, Marriage, and Society, 
257, suggests that Thomas had heard the case 
as the official of the archedeacon, but that is 
not the normal meaning of postulavimus. It is 

more likely that he served as William’s advo-
cate, which would have been equally effective 
to preclude him from hearing the case on ap-
peal.

nunt et illud in facie ecclesie facere solempnizari ante ipsius cause decisio-
nem, ideo eisdem Willelmo et Margarete ne aliunde contrahant seu quicquam 
aliud faciant vel fieri procurent, quominus dicta causa matrimonialis coram 
nobis adhuc pendens indecisa suum effectum debitum sorciatur, inhibemus 
et interdicimus expresse potestatem sub pena excommunicacionis maioris 
quam in ipsos canonica monicione premissa dolo, mora et culpa suis prece-
dentibus ferimus in hiis scriptis. [fol. 58v]
[8 Jan 77 (39.3)] Shanbery. Parties personally. Margaret requests a copy of all judicial acts; 
decreed. Because Gloucester had represented William in the principal case,5 he will not take 
cognizance of the appeal. It will proceed at the next consistory before the official.

Shanbery] In causa appellacionis mota inter Willelmum Shanbery de Che-
streton’ et Margaretam nuper uxorem Galfridi Grantesden’ de eadem partem 
appellantem ex parte una et Willelmum filium Henrici Anegold’ de eadem 
partem appellatam ex altera, Willelmo Shanbery viam universe carnis ingres-
so, prefatisque Margareta et Willelmo Anegold’ personaliter comparentibus, 
dicta Margareta peciit copiam omnium actorum iudicialium in hac parte ha-
bitorum et decretum per nos commissarium predictum et quia in dicta causa 
alias postulavimus pro dicto Willelmo Anegold’, non intendimus nec volu-
mus in eadem iudicialiter cognoscere sed predictis partibus proximum consi-
storium coram dicto domino .. officiali ad procedendum et procedi videndum 
in dicta causa iuxta forma retroactorum prefigimus et assignamus. [fol. 60v]
[5 Feb 77 (40.3)] Shanbery. Parties by proctors. With parties’ consent, next to speak against 
witnesses, testimony, and exhibits.

Shanbery] In causa appellacionis mota inter Willelmum Shanbery de Che-
streton’ et Margaretam nuper uxorem Galfridi Grantesden’ de eadem partem 
appellantem ex parte una et Willelmum filium Henrici Anegold’ de eadem 
partem appellatam ex altera, Willelmo Shanbery viam universe carnis in-
gresso, prefatisque Margareta et Willelmo Anegold’ per procutatores suos 
comparentibus, de quorum consensu datur dies in proximo ad idem quod 
pridem, videlicet ad dicendum contra testes et eorum dicta et contra exhibita. 
[fol. 63r]
[26 Feb 77 (41.3)] Shanbery. Parties are absent. Since they were cited to all acts, they are 
expected next to speak against witnesses, testimony, and exhibits.

Shanbery] In causa appellacionis mota inter Willelmum Shanbery de Che-
streton’ et Margaretam nuper uxorem Galfridi Grantesden’ de eadem partem 
appellantem ex parte una et Willelmum filium Henrici Anegold’ de eadem 
partem appellatam ex altera, Willelmo Shanbery viam universe carnis ingres-
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so, dictis Willelmo Anegold’ et Margareta nullo modo comparentibus, sed 
citatis ad omnes actus et terminos, ideo expectamus eos usque proximum ad 
idem quod pridem. [fol. 64v]
[19 Mar 77 (42.3)] Shanbery. As 41.3.

Shanbery] In causa appellacionis mota inter Willelmum Shanbery de Che-
streton’ et Margaretam nuper uxorem Galfridi Grantesden’ de eadem partem 
appellantem ex parte una et Willelmum filium Henrici Anegold’ de eadem 
partem appellatam ex altera, Willelmo Shanbery viam universe carnis ingres-
so, dictis Willelmo Anegold’ et Margareta nullo modo comparentibus, sed 
prius citatis ad omnes actus et terminos consecutivos in dicta causa, expecta-
mus eos usque proximum ad idem. [fol. 66r]
[10 Apr 77 (43.3)] Shanbery. As 41.3.

Shanbery] In causa appellacionis mota inter Willelmum Shanbery de Che-
streton’ et Margaretam nuper uxorem Galfridi Grantesden’ de eadem partem 
appellantem ex parte una et Willelmum filium Henrici Anegold’ de eadem 
partem appellatam ex altera, Willelmo Shanbery viam universe carnis ingres-
so, predictis Willelmo Anegold’ [et Margareta] nullo modo comparentibus, 
sed citatis prius ad omnes actus et terminos in dicta causa, expectamus eos 
usque proximum ad idem quod pridem, videlicet ad dicendum contra testes et 
eorum dicta et contra exhibita per partem dicte Margarete. [fol. 68r]
[30 Apr 77 (44.3)] Shanbery. Parties by proctors. Nothing is proposed; the term ends. Next to 
propose everything concerning the matter.

Shanbery] In causa appellacionis mota inter Willelmum Shanbery de Che-
streton’ et Margaretam nuper uxorem Galfridi Grantesden’ de eadem partem 
appellantem ex parte una et Willelmum filium Henrici Anegold’ de eadem 
partem appellatam ex altera, Willelmo Shanbery viam universe carnis ingres-
so, dictis Margareta et Willelmo comparentibus per procuratores suos predic-
tos, nullo dicto seu proposito, ideo cedat terminus, datur dies in proximo ad 
proponendum omnia in facto consistencia. [fol. 69v]
[29 May 77 (45.3)] Shanbery. Parties absent. Their proctors, who declare they want to quit 
the case, appear and claim their proxies have been revoked. Because they were made proctors 
when the issue was joined (and so they cannot leave the case) and because the revocations 
are not clear, the court wants them to proceed with the case. Nothing is proposed; the case is 
concluded. Next to hear the definitive sentence with adjournment of the following days.

Shanbery] In causa appellacionis mota inter Willelmum Shanbery de Che-
streton’ et Margaretam nuper uxorem Galfridi Grantesden’ de eadem partem 
appellantem ex parte una et Willelmum filium Henrici Anegold’ de eadem 
partem appellatam ex altera, Willelmo Shanbery viam universe carnis ingres-
so, dicti Margareta et Willelmus Anegold’h non comparent, sed comparent 

h dicti Margareta et Willelmus] dictis Margareta et Willelmo.
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Ricardus Pyttes procurator Margarete et Petrus Caprik’ procurator Willelmi 
qui protestantur se nolle occupari sed allegant quod eorum procuratoria sunt 
revocata. Et quia per litis contestacionem facti sunt domini litis et sic non 
possunt deserere causam nec apparet de revocacione procuratoriorum, ideo 
cum eis duximus procedendum in causa, nichil dicto seu proposito per alte-
rutram partem parcium predictarum, sed in dicta causa concluso, datur dies in 
proximo cum continuacione et prorogacione dierum sequencium ad audien-
dum sentenciam in dicta causa diffinitivam. [fol. 72v]
[18 Jun 77 (46.3)] Shanbery. The proctors repeat their claim. Next to hear the definitive sen-
tence.